

controsoffittatura. Saranno realizzate dalla ASL 5 le alimentazioni idrauliche e gli scarichi a servizio dei lavabi previsti all'interno dei bunker; relativamente ai parametri di fornitura dell'acqua refrigerata per l'impianto di condizionamento all'interno del bunker, si specifica che la stessa verrà fornita con una temperatura nel range di 16-19 gradi, e, per quanto riguarda la portata, viene indicata una velocità nel range di 0,5-1,2 m/s, e la linea di alimentazione è una tubazione del DN 40.

QUESITO N. 4

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

QUESITO N. 5

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

QUESITO N. 6

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede conferma che contrariamente a quanto richiesto nella documentazione di gara, non ci sia alcuna verifica di carattere geologico, essendo il bunker già realizzato e consegnato al grezzo.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Si conferma che non è necessaria alcuna verifica e/o relazione geologica, in quanto il bunker ove dovrà essere installata l'apparecchiatura oggetto di questa gara, è già in corso di realizzazione e sarà consegnato al grezzo.



QUESITO N. 7

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede se la fornitura gas medicinali sia a carico della stazione appaltante come indicato nelle tavole mostrate durante il sopralluogo.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Fornitura gas medicali: si conferma che la realizzazione della rete di distribuzione gas all'interno del bunker è a carico dell'ASL 5; saranno realizzati i punti terminali completi di valvole e all'interno del bunker è previsto un singolo punto terminale (per ogni gas), fornito e posato.



QUESITO N. 8

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede un aumento della tempistica massima, passando dai 75 gg. indicati ai 105 gg. globali per dare l'apparecchiatura pronta per la caratterizzazione.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Si esprime parere favorevole alla proroga richiesta.



QUESITO N. 9

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede conferma che la caratterizzazione sia a carico dell'aggiudicatario.



RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Si conferma che tale attività è a carico dell'Aggiudicatario.



QUESITO N. 10

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede conferma che la porta bunker sia a carico dell'aggiudicatario.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Si conferma che tale fornitura ed installazione è a carico dell'Aggiudicatario.



QUESITO N. 11

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede conferma che l'attività di assistenza tecnica post garanzia sia circoscritta alle sole parti dell'acceleratore lineare con esclusione di tutte le eventuali forniture a corredo degli impianti, porta inclusa.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

Si conferma che l'attività di assistenza tecnica post garanzia sia circoscritta alle sole parti dell'Acceleratore Lineare con l'esclusione di tutte le eventuali forniture a corredo degli impianti (porta inclusa); durante il periodo di garanzia tutte le parti (Acceleratore, Impianti e Porta bunker) devono essere coperte da assistenza tecnica.



QUESITO N. 12

DOMANDA (rif. Prot. 8784/2014):

Si chiede conferma che l'eventuale manutenzione ordinaria relativa ad eventuali forniture impiantistiche (porta inclusa) anche nel periodo di garanzia siano a carico dell'Azienda sanitaria.

RISPOSTA (rif. Prot. 9122/2014):

La manutenzione ordinaria di tutto quanto fornito ed installato (Acceleratore, Impianti e Porta bunker), per il periodo di garanzia, sarà a totale carico dell'Aggiudicatario.



QUESITO N. 13

DOMANDA (rif. Prot. 8952+9190/2014):

- In caso di partecipazione di Costituendo RTI composto da:
 - impresa Capogruppo che interviene quale soggetto "fornitore";
 - impresa Mandante che interviene quale soggetto "esecutore degli interventi";
- si chiede di confermare la possibilità, da parte del RTI concorrente carente di attestazione SOA per prestazioni di progettazione, di "indicare" un progettista esterno incaricato per la "progettazione degli interventi", individuato tra i soggetti di cui all'art. 90 comma 1 lettera d), e), f) g), h) del D. Lgs. n. 163/2006.
- In caso di risposta affermativa al quesito che precede, chiede di precisare i requisiti che tale progettista deve possedere, in particolare le CATEGORIE, le CLASSI di progettazione ed i relativi IMPORTI ed infine, le dichiarazioni che lo stesso deve rendere in sede di partecipazione alla gara.

RISPOSTA:

E' consentito, per il raggruppamento temporaneo di Imprese, carente di attestazione SOA per prestazioni di progettazione, indicare un progettista esterno incaricato per la "progettazione degli interventi", individuato tra i soggetti di cui all'art. 90 comma 1 lettera d), e), f) g), h) del D.Lgs. n. 163/2006, con SOA per la categoria prevalente (lavori edili) I classe.

Quanto alle dichiarazioni richieste, è sufficiente allegare un modello F8, integrato con la dichiarazione di possesso del certificato SOA per la categoria prevalente (OG1 – Classe I).

- pavimentazione in PVC + autolivellante (1 cm).

2. Si pubblica contestualmente al presente documento, il file della planimetria IE.IE.09 in formato PDF, sul sito Internet della Centrale, Sezione Gare – Acceleratore ASL 5.



N.B. Si ricorda che il termine per la presentazione delle richieste di chiarimenti è il 13/11/2014, entro le ore 24:00.

IL DIRIGENTE RUP
(Dott. Riccardo ZANELLA)

